D De pauone, & eius fœtu, quotiesque in anno pariatis: deque avium testibus, qui coitus tempore grandiores efficiantur.

P Auo viuit annos vigintiquinque. Parit maximè à trimatu; & colores pennarum varios recipit. Excludit diebus tricens, aut paulò tardius. Semel tantummodo anno parit oua duodecim, aut paulò pauciora: nec continuatis diebus, sed binis terminis interpositis. Primiparae octona maximè edunt. Irrita, & subuentane illa pauones etiam pariunt. Coecunt vire: & partus breui à coitu agitur. amittit pennas cum primis arborum frondibus: recipit cum germine castum. Gallinis subiiciunt incubanda oua pauonia, quoniam mas, dum fœmina incubat, aduolans ea frangat. Quam ob causam & sylvestres nonnullæ aues pariunt fugientes marem, & incubant.

De pauone, & eius fœtu, quotiesque in anno pariatis: deque avium testibus, qui coitus tempore grandiores efficiantur.

A Subjiciuntur maximè bina, cùm plura suo incubitu nequeant aperire. Curaque adhibetur ut cibus assit, ne desiderio eius discedens gallina intermitat fouendi operam. Testes auium grandiores effici tempore coitus certum est: sed salaciorum conspectiores sunt, ut gallinaceorum, & perdicum: temperantiorum minùs. Aues ad hunc modum coeunt, gestant, & pariunt.

Αποπίθηται ἡ τοῖς ὄρνισ μάλιστα δύο ῥά. τοσαῦτα γὰρ δικαίωται μέντα ἐπωδίωνος θέαγρην. Ἐπιμήδουσι ταῦτα δὲ ὅπως μὴ καταβαίνουσι μέρες λείπη τὸν ἐπωδόν, τὸν διηθέντες Σφινξ. οἱ τρίτοις, τοὺς τέλον ὁχείαν τοὺς ὄρχεις μείζοις ἔχοντις Ἀπιδίλλως. οἱ μὲν μᾶλλον ὄχυτίκοι, οἱ μᾶλλον Ἀπιδίλλως, σὺν ἀλεκτρυοῖς καὶ πρόδικες. οἱ δὲ μὴ στένεχῶσ, ἥπιον. τοὺς μὲν σῶν τῆς ὄρνιθων κύπεως οὐ γένεσθαι, τῆς τούτου ἐχοῦσιν.

B Επόν.

CAPUT X.

De piscium fætu, eiusdemque inter eos diuersitate, & vulvae forma.

Pisces haud omnes parere oua dictum iam est. Genus enim cartilagineum animal generat: reliqua oua pariunt. Sed nec cartilagineis quidem fœtus sine ouo: pariunt enim intra se oua, & augent, atque excludunt, præterquam raia. Vulvas etiam pisces habent diuersas, ut dictum est. Nam qui pariunt oua, bifurcatae habent, atque inferius positas. Cartilaginea verò ea specie potius habent, qua aues: sed interest, quod oua non iuxta præcordia omnibus, sed infra nonnullis per spinam consistunt: unde aucta in alium transferuntur locum. Ouum piscium non bicolor, ut auium, sed unicolor omnium est, & plus albi trahens, quam lutei, tam autem quam postea, cùm fœtus insidet. Differt piscium generatio ex ouo, ab auium generatione, eo quod altero caret vmbilico, qui ad membranam testiculam subditam tendat: alterum enim tantum, qui auibus ad vitellum fertur, habet meatum. Cætera idem ortu ex ouo auium & piscium est, quippe cum & fœtus in extremo ouo nascantur, & venæ similes ex corde inter intia proficiscantur: & caput, oculi, denique partes superiores principio fiant prægrandes: increscente etiam fœtu, humor pari modo subinde absunt: demumque nihil superest, quod non fœtum subierit, sicut de vitello auium expositum est. Quinetiam vmbilicus paulò à ventre inferius hæret, qui regens natis longior sit, crescentibus paulatim breuior reddatur, demumque se totum intra fœtum recondat, ut dictum de auibus est. Membrana quoque eadem ouum & fœtum continet: cui membrana altera fœtum per se continentis subiacet, humor autem inter membranas positus est: ad hæc, cibus in alio suggeritur, rorū ēneistι υγρότης καὶ τῇ Σφινξ δὲ οὐσία γίνεται τοῖς ιχθυοῖς καὶ τῇ κοιλίᾳ, οὐσίᾳ